ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

27.04.2023   № 289

г. Ковдор

О проведении семинара-практикума для молодых и вновь прибывших

специалистов «Типы, фазы и особенности уроков»

В соответствии с приказом МКУ Управление образования «Об

организации методической работы в 2022/2023 учебном году в

общеобразовательных организациях Ковдорского муниципального округа» №

428 от 05.10.2022 в целях оказания методической помощи молодым и

малоопытным специалистам в их профессиональном становлении, а также

профессиональной адаптации

  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 11 мая 2023 года в 15:00 на базе МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа семинар-практикум для молодых и

вновь прибывших специалистов «Типы, фазы и особенности уроков».

2. Утвердить план проведения мероприятия (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогов в мероприятии.

4. Ответственность за проведение возложить на ведущего специалиста МКУ

Управление образования Шальневу Е.А.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 27.04.2023 № 289

План

семинара-практикума для молодых и вновь прибывших специалистов

«Типы, фазы и особенности уроков»

Дата проведения: 11 мая 2023 года

Время проведения: 15:00 – 16:30

Место проведения: МКУ Управление образования, ул. Комсомольская, д.15,

третий этаж, каб.6

Тема: «Типы, фазы и особенности уроков»

Цель: оказание методической помощи молодым и малоопытным специалистам

в их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации.

Категория участников: молодые и малоопытные педагоги.

1. Абзалутдинова Татьяна Николаевна, МБОУ «ООШ № 2».

2. Альтовская Екатерина Андреевна, МБОУ «ООШ № 3».

3. Баитова Анастасия Павловна, МБОУ «ООШ № 2».

4. Бестужева Александра Андреевна, МБОУ «ООШ № 3».

5. Борзенкова Ирина Васильевна, МБОУ «СОШ № 4».

6. Вагизова Марина Николаевна, МБОУ «ООШ № 3».

7. Кузьмина Айгуль Ряшитовна, МБОУ «ООШ № 3».

8. Паршукова Елизавета Константиновна, МБОУ «СОШ № 1».

9. Плотникова Наталья Валериевна, МБОУ «ООШ № 3».

10. Провоторова Дарья Владимировна, МБОУ «ООШ № 3».

11. Селякова Анна Павловна, МБОУ «ООШ № 2».

12. Серебренникова Марина Александровна, МБОУ «ООШ № 3».

15:00-

15:10

Открытие семинара: «ФГОС

третьего поколения: типы, фазы и

особенности уроков».

Шальнева Елена Анатольевна,

ведущий специалист МКУ УО

15:10-

15:30

Психологический тренинг «Дикие

эмоции», нацеленный на

взамодействие и эмпатию, умение

строить коммуникацию и

избегать конфликта.

Кавтазеева Марина Евгеньевна,

педагог-психолог МБОУ «ООШ

№ 3»

15:30-

15:40

Сообщение «Как я начинаю

урок».

Селякова Анна Павловна, МБОУ

«ООШ №2»,

Борзенкова Ирина Васильевна,

МБОУ «СОШ № 4»

15:40-

15:50

Сообщение «Какие типы уроков

мне более всего удаются».

Абзалутдинова Татьяна

Николаевна, МБОУ «ООШ №2»,

Бестужева Александра Андреевна,

МБОУ «ООШ № 3»

15:50-

16:00

Сообщение «Как я организую

познавательную и творческую

деятельность учащихся на уроке».

Вагизова Марина Николаевна,

МБОУ «ООШ № 3»,

Плотникова Наталья Валериевна,

МБОУ «ООШ № 3»

16:00-

16:10

Сообщение «Как я борюсь с

потерями времени на уроке».

Альтовская Екатерина Андреевна,

МБОУ «ООШ № 3»,

Провоторова Дарья

Владимировна, МБОУ «ООШ №

3»

16:10-

16:20

Сообщение «Как использую

стимулирующую роль оценки».

Кузьмина Айгуль Ряшитовна,

МБОУ «ООШ № 3», Баитова

Анастасия Павловна, МБОУ

«ООШ №2»

16:20-

16:30

Завершение работы. Подведение

итогов.

Шальнева Е.А., ведущий

специалист МКУ УО